
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
1

 

 
EDITAL N.º 28/2020  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de 

suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO o que estabelecem o Edital nº 

082/2019, de 11 de outubro de 2019, 

R E S O L V E 
 

Convocar os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 

aprovados(as) e classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado, para o provimento 

de emprego público de 447-PROFESSOR, 469-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL, 470-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, 449 - SECRETÁRIO 

ESCOLAR e 448 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  a comparecerem na Diretoria de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Umuarama, dentro do prazo de 5 (cinco) 

dias úteis a partir da data de publicação, para se manifestarem sobre a aceitação ou não 

do Emprego Público, ocasião em que serão encaminhados(as) para se submeterem a 

Exame Médico Pré-admissional previsto no sub-item 17.4.2 – do referido Edital.  

Caso o(a) candidato(a) aprovado(a) e relacionado(a) 

neste Edital, não se pronuncie sobre a aceitação ou não do Emprego Público, no prazo 

estabelecido para esse fim, a Administração convocará o(a) candidato(a) seguinte, 

perdendo o(a) candidato(a) que não se pronunciou o direito de investidura no emprego 

para o qual se habilitou, conforme estabelecido no item 17 do Edital nº. 082/2019 – 

Instruções Especiais. 

 
 

447 - PROFESSOR - ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL - 20 HORAS SEMANAIS 

(PROVIMENTO DE 47 VAGAS) 

INSCR. NOME RG CLASS. 

6040003155 Fabiana De Melo Rodrigues  7.771.209-7 112º 

6040003563 Jaqueline Do Nascimento Tozzini Gimenes  8.482.506-9 113º 

6040002574 Carina Rodrigues Martinez  8.624.918-9 114º 

6040000874 Helena Pereira Silva Françon  6.295.145-1 115º 

6040000994 Joseli Da Conceicao Baptista Pintenho  9.241.561-9 116º 

6040003980 Luana Maria Ziroldo  10.925.483-5 117º 

6040002355 Gabriela De Oliveira  13.670.874-0 118º 

6040001720 Sarah Ramos Argenton  13.578.473-7 119° 

6040001192 Andressa Lopes Furtado  13.142.737-9 120° 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
2

 

6040002757 Lazara Augusta De Moura Sitoni  14.872.498-9 121° 

6040003831 Caroline Tomaz De Oliveira  12.577.425-3 122° 

6040004569 Eduardo José De Oliveira  13.362.416-3 123° 

6040003583 Alessandra Mirandola De Oliveira  6.837.441-3 124° 

6040000108 Gleicieli Karine Dos Reis Dias  13.267.022-6 125° 

6040003602 Rúbia Simoneli Brito  9.363.630-9 126° 

6040003367 Sabrina Remor De Carvalho  6.646.638-8 127° 

6040001741 Debora Melo Angelotto  13.505.949-8 128° 

6040001811 Ana Paula Fernandes Da Silva  5.454.155-7 129° 

6040003894 Virginia Fernandes Da Cruz  11.109.528-0 130° 

6040001979 Stefani Crislaine Da Silva  10.839.175-8 131° 

6040002594 Larissa Dos Santos Martins  13.474.968-7 132° 

6040004080 Camila Lopes Fernandes  9.912.156-4 133° 

6040000793 Elida Rejane Cruz Dos Santos  7.985.473-5 134° 

6040003656 Maria Becegatto Rogerio  1.945.256-5 135° 

6040002785 Jessica Amanda Merci De Souza Severo  12.992.196-0 136° 

6040001642 Camila Chequim Ragazi  12.874.040-6 137° 

6040002039 Vanessa Cintra De Oliveira  9.493.804-0 138° 

6040003724 Amanda Zamberlan Da Silva  7.303.956-8 139° 

6040001227 Edvaldo Marcilio Junior  13.001.246-9 140° 

6040003694 Francielen De Oliveira Caracanha Pinheiro  14.811.917-1 141° 

6040000986 Andressa Sarnik  8.080.815-1 142° 

6040004557 Gabriel Antonio Parra Valhejo  208.298-8 143° 

6040001041 Marcia Juliana Dos Santos Barboza  4.595.247-9 144° 

6040003566 Francielli Salustiano Santos Da Cunha  9.843.161-6 145° 

6040002349 Edinalva De Castro Oliveira  9.205.857-3 146° 

6040002752 Águina Escardille Yoshitani  6.698.197-5 147° 

6040001497 Andressa Veiga De Oliveira  10.727.732-3 148° 

6040003238 Fernanda Da Silva Rossatto  10.771.720-0 149º 

6040002596 Zilda Leticia Cordeiro Da Silva  13.145.409-0 150° 

6040003376 Gloria Regina Cardoso Siqueira  4.207.280-0 151° 

6040000532 Tatiane Dias Da Conceição  10.839.474-9 152° 

6040001851 Thais Damasceno Da Silva Kaneko  10.553.899-5 153° 

6040004471 Tania Regina Minzon Lima  8.018.578-2 154° 

6040004562 Adriana Ferreira Ramos  1.608.833-6 155° 

6040004552 Telma Aparecida Camargo  4.418.943-7 156° 

6040002078 Kemily Sestak Goes  10.338.626-8 157° 

6040001079 Sandra Aparecida Marcon Lourencato  5.721.246-2 158° 

 
 

469 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS SEMANAIS 
(PROVIMENTO DE 03 VAGAS) 

INSCR. NOME RG CLASS. 

6070001321 Marli Cardoso Molina  8.453.426-9 42° 

6070000216 Fabiana Dos Santos Batista Da Silva  9.881.188-5 43° 

6070002864 Simônica Rios David Silva  8.045.396-5 44° 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
3

 

470 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 20 HORAS SEMANAIS 
(PROVIMENTO DE 11 VAGAS) 

INSCR. NOME RG CLASS. 

6080003066 Elessandra Aparecida Vacari  6.696.929-0 34° 

6080004096 Sidineia Machado De Sousa  5.712.827-5 35° 

6080004110 Leci Magalhaes Chapadeiro  4.179.482-8 36° 

6080004375 Ana Paula Dos Santos  6.728.804-1 37° 

6080000073 Mara Edineia Zacharias  3.232.418-5 38° 

6080003540 Deise Kellen Gonçales Honorato  8.445.907-0 39° 

6080001401 Aline Cristina Lorencetto Favarin  12.499.913-8 40° 

6080004414 Luzia Valdeniria De Araújo Mota  4.600.324-1 41° 

6080003869 Adriana Soares Ferreira Simão  5.908.520-4 42° 

6080003226 Ariana Cynara De Azevedo  8.068.503-3 43° 

6080003512 Bianca De Lima Santos Françon  12.782.493-2 44° 

 
 

449 - SECRETÁRIO ESCOLAR - 40 HORAS SEMANAIS 
(PROVIMENTO DE 02 VAGAS) 

INSCR. NOME RG CLASS. 

6060004313 Daiane Mayara Januario  10.727.600-9 17° 

6060000599 João Pedro Silva  14.680.132-3 18° 

 
 

448 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS 
(PROVIMENTO DE 23 VAGAS) 

INSCR. NOME RG CLASS. 

6030000702 Izaquelina De Oliveira Vitor  7.394.775-8 52º 

6030000484 Rosimeire Schuindt Da Silva  9.148.518-4 53º 

6030001754 Rosilene Santana Coelho  9.844.510-2 54º 

6030003182 Tânia Aparecida De Oliveira  9.399.519-8 55º 

6030003195 Patricia De Souza Batista  10.120.656-04 56º 

6030004409 Anderson Dos Santos  11.039.408-0 57º 

6030003048 Tais Dantas Barboza  10.874.704-8 58º 

6030003610 Laize Rosa Da Silva  12.598.433-9 59º 

6030003278 Sabrina Caroline Rorato  13.401.471-7 60º 

6030003657 Ivone Santos Carvalho Cassita  5.948.443-5 61º 

6030003338 Cristiane Lopes Rodrigues  7.213.004-9 62º 

6030002554 Rosilda Lemes Santiago  8.952.430-0 63º 

6030002058 Magno Jorge Lino De Souza  29.201.233-0 64º 

6030002235 Rosane Francisco  9.181.714-4 65º 

6030003655 Silvana Aparecida Da Silva  0.016.408-8 66º 

6030002888 Jhulhiane Proenço Novakowski  10.556.637-9 67º 

6030002499 Gisely Pereira Alves Da Silva  4.481.629-6 68º 

6030004417 Edemilson Jose Facina  5.083.950-8 69º 

6030004455 Sandra Maciel  13.710.980-8 70º 

6030003603 Maria Rosa Machado Munhoz  5.611.495-5 71º 

6030000887 Márcia Aparecida Morais  62.496.502-8 72º 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
4

 

6030003522 Cristiana Alves Da Costa  8.116.967-5 73º 

6030000205 Maria Aparecida Dos Anjos  9.537.955-9 74º 

 
 

PAÇO MUNICIPAL, aos 09 de março de 2020. 
 
 
 
 
 

Celso Luiz Pozzobom, 
Prefeito Municipal. 


